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- 5 | PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 22, 44, 50, 84 & 131 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
Nr.05/L-031, dt. 21.06.2016, nenit 17, pika “d" té& Ligjit pér Vet&geverisjen Lokale Nr.03/L-040
dt.20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés nr.110-391 dt. 25.02.2010,
pikés 9 t& nenit 13 té Udhézim Administrativ t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té il-té té ndértimeve, dhe duke vendosur né proceduré té
shqyrtimit té ankesés sé& protokolluar me numér 05nr.070/01-77262/24 dt.14.06.2024, e parashtruar
nga ankuesi / kérkuesi: Subjekti juridik & Investitori "Marigona Sun’sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté té biznesit ARBK 811969619, dhe me pérfagésues Rilind Kusari nga Prishtina, pérkatésisht
kérkesés pér rishqyrtim t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”,
05nr.350/02-277388/22 dt.20.05.2024, léshuar nga kjo drejtori, n& emér té aplikuesve/pronaréve:
Dugagijin Mulligi, Dafina Mulligi, Kastriot Mulligi, llijane Muiligi, Mustafé Neziri, Mexhide Neziri, Jon
Mulliqi, Besnik Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Floren Bajrami, Shpend Selimi, Nazif
Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna, Fisnik Mekaj, Hagji Shala nga Prishtina, dhe
investitorit “Marigona Sun”sh.p.k me seli né Prishting, me numeér unik identifikues ARBK 811969618,
dhe me pérfagésuar nga Rilind Kusari nga Prishtina, . “Enver Maioku” p.n. Prishting, pér caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor/kryesor, p&r ndértimin
e kompleksit “Marigona Sun”, me ndértesa individuale banimore / shtépi famitjare — 148 shtépi, té
sistemuara sipas tipeve: Tipi “A1/387", “A2/331", “A2i/331", "A2/371", “A2i/371", “B1/536", “B2/547",
“C1/519", “C1/658", “C2/662", “C2/558", “C2/703", “C1/446", “C2/511", “C2/518", “D1/594", “D2/602",
“D2/695", *E1/724", “E2/700", “E2/870", “F1/384", “F2/318", “F2/337", “G1/380", “G1/501", "G2/366",
dhe ndértesat afariste “K1” dhe “K2", me infrastrukturé pércjellése né Hajvali, né kuadér té& Planit
Zhvillimor Komunal - PZHK-sé né Prishting, , Drejtoria € Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, me
daté 14.08.2024, merr kété:

VENDIM
NDRYSHIM-PLOTESIMI DHE ZGJERIM | AKTIT ADMINISTRATIV
“VENDIM PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE" 05NR.350/02- 277388/22 DT.20.05.2024

I. Miratohet kérkesa - ankesa 05nr.070/01-77262/24 dt.16.06.2024, e kérkuesit: Subjektit juridik &
Subjekit juridik & Investitorit “Marigona Sun”sh.p.k. nga Prishtina, pér rishqyrtimin e aktit administrativ
“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05nr.350/02 — 277388/22 dt.20.05.2024, t& léshuara
nga kjo drejtori, né emér té aplikuesve/pronaréve, Dugagjin Mulligi, Dafina Muiliqi, Kastriot Mulliqi,
llijane Mulligi, Mustafé Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulligi, Besnik Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif
Bajrami, Floren Bajrami, Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna,
Fisnik Mekaj, Hagji Shala nga Prishtina dhe investitorit “Marigona Sun” sh.p.k me seli né Prishtinég,
me numér unik identifikues 811969619, dhe me pérfagésuar nga Rilind Kusari nga Prishtina, .
“Enver Maloku” p.n. Prishtiné, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor/kryesor, pér ndértimin e kompleksit “Marigona Sun”, me ndértesa individuale
banimore / shtépi familjare — 148 shtépi té sistemuara sipas tipeve: Tipi “A1/387", "A2/331", "A2i/331"
“A2/371", “A2i/371", “B1/536", “B2/547", “C1/519", “C1/658", “C2/662", “C2/558", “C2/703", “C1/446",

“C2/511", “C2/518", “D1/594", “D2/602", *D2/695", “E1/724", “E2/700", “E2/870", “F1/384", “F2/318",

“F2/337", “G1/380", “G1/501", “G2/366" dhe ndértesat afariste “K1" dhe “K2", me infrastrukturé =
pércjellése né Hajvali, né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal - PZHK-sé& né Prishtiné, konkretisht n
kuadér té parcelave kadastrale nr.264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4,
278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9,
280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali, tipeve
sipas projekt propozimit konceptual dhe Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane”, pérkatésisht pér
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ndryshim — plotésimin dhe zgjerimin e kétyre kushteve ndértimore, dhe pér rishikimin e pélgimeve

pér qasje té kompleksit deri te rruga publike.

. Ndryshim-plotésimi dhe zgjerimi i kushteve ndértimore, t& caktuara me aktin administrativ

“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02— 277388/22 dt.20.05.2024, i Iéshuar nga

kjo drejtori, né emér té kérkuesve t& fartcekur, ka té béjé me pérfshirjen né trajtim né zgjidhjen urbane

t& miratuar, edhe té& parcelave kadastrale nr. 280-16, 264-8, 265-8 & 265-5 ZK Hajvali, me pronar /

posedues: Nazif Vitia, Fisnik Mekaj dhe Hagiji Shala nga Prishtina, dhe rrjedhimisht edhe shtimin e

ndértesave individuale banimore — shtépive familjare (9 shtépi familjare), né total 157 shtépi t&

sistemuara sipas tipeve sipas projekt propozimit konceptual dhe Planit t& situacionit - “zgjidhja

urbane”, t& ndryshuar-plotésuar, si dhe pér rishikimin e pélgimit pér qasje té kompleksit deri te rruga
publike.

Ndryshimi dhe korrigjimi i aktit administrativ, béhet né téré pérmbaitjen e tij, dhe até si né vijim:

- N& “Preambul&” & né Paragrafi |. / Miratohet.../,

Nga pjesa e tekstit:
“...148 shtépi .....”
Béhet pjesa e tekstit:
“...157 shtépi.....”
- Né paragrafin lIl. / | caktohen kushtet ndértimore... /,
Nga pjesa e tekstit:
« A2/331— 6 shtépi, A21/331- 4shiépi...,C2/558 — 11shtépi,...D2/602 — bshtépi,...F2/337 — 1shtépi..."
Béhet pjesa e tekstit:
« A2/331 — 7shtépi, A2i/331- Sshtépi...,C2/558 - 16shtépi,...D2/602 — 6shtépi,...F2/337 — 2shtépi...”
Nga pjesa e tekstit:

- “_né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal — PZHK-sé, né Prishtiné, konkretisht né kuadér té parcelave
kadastrale nr.264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 276-
9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12,
280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali,...,

Béhet pjesa e tekstit:

- “_né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal — PZHK-sé, né Prishtiné, konkretisht né kuadér té parcelave
kadastrale nr.264-2, 264-4, 264-5, 264-7, 265-2, 265-3, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1,
280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-
15, 280-16, 322-1, 322-2, 322-3, 264-5, 264-8, 264-9, 265-5, 265-6 & 265-8 ZK Hajvali,...;

- Né& paragrafin V. / Gjendja ekzistuese /, shtohen dhe ndryshofien parcelat kadastrale, si né vijim:

ga parcelat kadastrale:

- Nr.264-6; S=13,708mM? ; NAZIf Viti@;......coceoveeeiiiiiiiiiii it "Mal i klasés 47,
- nr.265-1; S=74,041m? Fisnik Mekaj, Hagji Shala;................occovoimiininnniiiinai "Mal i klasés 47,
- nr.265-4; S=14,060m? Fisnik Mekaj, Hagji SHala;..................cccovvervivivivviivercnnnninnnnnn Mal [ KlasSEs 47
Béhen parcelat kadastrale:
- nr.264-9; 8=11,007m2; NazZif VItia,.........ccccccommmiiiiiiiii e ticsteies et "Mal i klasés 4"
- nr.265-6; 5=6,254m> Fisnik Mekaj, Hagji Shala;................cccccoovrviiininii e "Mal i klasés 4";
- nr.265-7; 8=1,217m? Fisnik Mekaj, Hagji Shala;.............c.cccooiovinninnniiiiiie "Mal i klasés 4",
dhe shtohen parcelat e reja kadastrale:
- N1.264-8;S=2,701M% NAZIf VIlIa,.......ccocovivveverveeireniriireinirasieressssesissssrnaseressasssssssereeseens Mal | KIBSES 47
- nr.265-5:5=1,187m? Fisnik Mekaj, Hagji Shala;............c...occovverrniiiiiiiniiniies "Mal i klasés 4;
- Nr.265-8:5=243m2 Fisnik Mekaj, Hagji Shala;..............c.coovrrirmriiiiniii "Mal i klasés 4"
Toltali éshté dhe mbetet S=100,273m? dhe e njéjta nuk ndryshon sepse &shté e pérshiré né kushtet
paraprake.

Ndérsa, né paragrafin vijues, pjesa e tekstit, nga:
“....5=9,498.20m* .......... S5=70,787m*......... S=24,195m<........ S=5,291m>..."

Béhet pjesa e tekstit:
".... 5=100,273m?* ........ S=75,867m*......... S$=24,406m"......... S=0.00m>....."
- Né paragrafin VI. / Plani i situacionit - ... I, shiohen dhe ndryshohen parcelat kadastrale, si né vifim:

“.....264-5, 264-8, 264-9, 265-5, 265-6 & 265-8 ZK Hajvali ...."

......

Ndérsa, né vazhdim, té paragrafit ndryshohet pjesa e tekstit, dhe até nga:
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e Tipi “A2/331™- me etazhitet B(S)+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore S= 331 m? e
shpémdaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=114 m? pérdhesa me 5=99 m? dhe kati I-ré
me S=118 m? gjithsejté 6 shtépi;

e Tipi “A2/331"- me etazhitet B(S)+P+1, me sipérfaqe t&é pérgjithshme ndértimore S= 331 m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=114 m? pérdhesa me S=99 m? dhe kati I-ré
me S=118 m? gjithsejté 4 shtépi;

o Tipi "C2/558™ me etazhitet S+P+1, me sipérfaqge té pérgjithshme ndértimore S= 558 m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=232 m? pérdhesa me S=154 m? dhe kali I-ré
me S=172m? shthohen, gjithsejté 11;

e Tipi “D2/602"- me etazhitet S+P+1, me sipérfage té pérgjithshme ndértimore S= 602m® e
shpémdaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=229 m? pérdhesa me S=177m? dhe kali I-ré
me S=196 m? shthohet, gjithsejté jané 5 shiépi;

e Tipi “F2/337"- me etazhitet S+P+1, me sipérfage té pérgjithshme ndértimore S= 337 m? e
shpémdaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=109 m? pérdhesa me S=92m? dhe kali I-ré
me S=136 m? gjithsejté 1 shtépi;

Béhet pjesa e tekstit:

e Tipi “A2/331"- me etazhitet B(S)+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore S= 331 m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=114 m?, pérdhesa me S=99 m?, dhe kati I-ré
me S=118 m?, gjithsejté 7 shtépi;

s Tipi “A2i/331"- me etazhitet B(S)+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore S= 331 m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=114 m?, pérdhesa me S=99 m?, dhe kati |-ré
me $=118 m?, gjithsejté 5 shtépi;

» Tipi “C2/558"- me etazhitet S+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore S= 558 m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=232 m?, pérdhesa me 8=154 m?, dhe kati |-ré
me 8=172m?, shthohen, gjithsejté 16;

s Tipi “D2/602"- me etazhitet S+P+1, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore S= 602m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=229 m?, pérdhesa me S=177m? dhe Kati |-ré
me S=186 m?, shthohet, gjithsejté jané& 6 shtépi;

o Tipi “F2/337"- me etazhitet S+P+1, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore S= 337 m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me $=109 m?, pérdhesa me S=92m?, dhe kati |-ré
me S=136 m?, gijithsejt& 2 sht&pi;

- N& paragrafin VIIl. / Kushti i veganté.... /, te pjesa e nén paragrafit 1, pika 1 dhe 2, né vend t&
pérmbaijtjes tekstuale:

» Pélgimet nga Ministria e Ekonomisé, KPMM dhe “Trepga”sh.a., pér lgjimin e ndértimit t& kompleksit
té ndértesa individuale banimore/shtépi familjare;

» Pélqimin pér qasje deri né rrugé publike, pémmes parcelés kadastrale nr.263-0 ZK Hajvali, me pronar
/ posedues P.SH. KK Prishtiné, dhe ku ajo pjesé e parcelés kadastrale- rruga duhet té planifikohet me
gjerési dhe pjerrtési sipas normave dhe standardeve té pércaktuara me legjisiacionin ne fuqi pér rrugét
the e njéjlé té regjistrohet né rregjistrin kadastral si rugé;

Béhet teksti:

» Me shkresé té veganté, bazuar né mmegullativén ligjore né fuqi, konkretisht Ligjin Nr.03/L-215 pér Qasje
né dokumente publike, palét e interesuara, Shérbimi Gjeologjik i Kosovés i Ministrisé sé Ekonomisé
dhe Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale - KPMM, & informohen, se kjo drejtori me aktin
administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05nr.350/02 — 277386/22 dl.20.05.2024,
ka caktuar kushtet ndértimore, dhe té njéjtat i ka ndryshuar dhe plotésuar me kété vendim;

s Pé&lqgimin pér qasje deri né rrugé publike, pérmes parcelés kadastrale nr.263-0 ZK Hajvali, me pronar
/ posedues P.SH. KK Prishting, dhe ku pjesa e késaj parcele kadastrale — muga, duhet té planifikohet
me gjerési dhe pjerrtési, sipas normave dhe standardeve té pércakiuara me legjislacionin né fuqi pér
rrugét, dhe e njéjté té regjistrohet né regjistrin kadastral, me destinim mugé, para pajisjes me certifikaté
t& pérdorimit té ndértesave 1€ planifikuara sipas kétyre kushteve ndértimore. Kurse, deri atéheré, pér
realizimin e ndértimit t& kompleksit & planifikuar, t& shirytézohet rruga e fshatit, konkretisht parcela
kadastrale nr.284-0 ZK Hajvali, me pronar / posedues P.SH. Rrugé publike e pa kategorizuar,
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- Na paragrafin IX. / Bashkimi i parcelave kadastrale... /:
Nga pjesa e tekstit:
“ "nr.264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-
10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13,
280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali,...”
Béhet pjesa e tekstit:
“ nr.264-2, 264-4, 264-5, 264-7, 265-2, 265-3, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 260-2, 280-
3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16,
322-1, 322-2, 322-3, 264-5, 264-8, 264-9, 265-5, 265-6 & 265-8 ZK Hajvali,..."
- N& paragrafin X. / Ndarja e parcelave kadastrale... /.
Nga pjesa e tekstit:
“ nr.264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-
10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13,
280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali,.../,
Béhet pjesa e tekstit:
“ nr.264-2, 264-4, 264-5, 264-7, 265-2, 265-3, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-
3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16,
322-1, 322-2, 322-3, 264-5, 264-8, 264-9, 265-5, 265-6 & 265-8 ZK Hajvali,.../
- N& paragrafin XVI. / Ndérrimi i destinimit t& tokés bujqgésore:
Nga pjesa e tekstit:
“ " nr.264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-
10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13,
280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali...” dhe “..totali i sipérfages éshté
S=70,787m?...;
Béhet pjesa e tekstit:
“ nr.264-2, 264-4, 264-5, 264-7, 265-2, 265-3, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-
3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16,
322-1, 322-2, 322-3, 264-5, 264-8, 264-9, 265-5, 265-6 & 265-8 ZK Hajvali,...” dhe “...totali i sipérfaqes
éshté S=75,867m? ...";
-Te pjesa e “Arsyetim” t& aktit administrativ, né téré pérmbajtjen e tij, shtohen dhe ndryshohen parcelat
kadastrale, si né vijim: “..nr.264-5, 264-8, 264-9, 265-5, 265-6 & 265-8 ZK Hajvali,...".
ll. Ky vendim éshté pjesé pérbérése e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore”. 05nr.350/02-277368/22 dt.20.05.2024, dhe i njéjti do té prodhojé efekt juridik nga dita e
miratimit té tij.
Arsyetim

Kérkuesi: Subjekti juridik & Investitori “Marigona Sun” sh.p.k. nga Prishtina, me cerifikaté té
biznesit ARBK 811969619, dhe me pérfagésues Rilind Kusari nga Prishtina, me shkresén e
protokolluar me numér 05nr.070/01-77262/24 dt.14.06.2024, ka parashtruar ankesé, pérkatésisht
kérkesé pér rishqyrtimin e Vendimit té kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 277388/22 dt.20.05.2024
t& léshuar, nga kjo drejtori, né emér té aplikuesve/pronaréve, Dugagijin Mulligi, Dafina Mulligi, Kastriot
Mulligi, llijane Mulliqi, Mustafé Neziri, Mexhide Neziri, Jon Muiliqi, Besnik Bajrami, Fiona Bajrami,
Lidija Nasif Bajrami, Floren Bajrami, Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa
Dobruna, Fisnik Mekaj, Hagji Shala nga Prishtina dhe investitorit “Marigona Sun” sh.p.k me seli né
Prishtiné, me numér unik identifikues 811969618, dhe me pérfagésuar nga Rilind Kusari nga
Prishtina, . “Enver Maloku" p.n. Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit ideor/kryesor, pér ndértimin e kompleksit "Marigona Sun”, me
ndértesa individuale banimore / shtépi familjare — 148 shtépi té sistemuara sipas tipeve: Tipi
“A1/387", "A2/331", “A2i/331", “A2/371", “A2i/371", “B1/536", “B2/547", “C1/519", “C1/658", “C2/662",
“C2/558", “C2/703", “C1/446", “C2/511", “C2/518", “D1/584", “D2/602", “D2/695", “E1/724", "E2/700",
“E2/870", “F1/384", “F2/318", “F2/337", “G1/380", “G1/501", “G2/366" dhe ndértesat afariste "K1" dhe
“K2" me infrastrukturé pércjellése né Hajvali, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin |. té kétij akti
administrativ.

Me kérkesén-ankesén 05nr.070/01-77262/24 dt.16.06.2024, pér rishgyrtimin e aktit administrativ
“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05nr.350/02 — 277388/22 dt.20.05.2024, si dhe gjaté

fazés sé zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni si né vijim:
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- Déshmia mbi pronésiné e parcelés kadastrale , 264-5, 264-8, 264-9, 265-5, 265-6 & 265-8 ZK Hajvali,
né emér té Nazif Vitija, Fisnik Mekaj dhe Haxhi Shala. nga Prishlina, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit
e Komunés sé Prishtinés;

- Fotokopja e pa vérteluar e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”,
05nr.350/02-256940/22 dt.27.10.2023, té léshuara nga kjo drejtori;

- Projekti konceptual - “zgjidhja urbane” pér kompleksin e propozuar, i hartuar nga kompania projektuese
"ArchiEDU" sh.p.k, me seli né Prishtiné, dhe me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810841298;

- Manuali i propozimit pér bashkim dhe ndarje té parcelés kadastrale nr. nr.264-2, 264-4, 264-5, 264-7,
265-2, 265-3, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 2B0-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7,
280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2, 322-3, , 264-5,
264-8, 264-9, 265-5, 265-6 & 265-8 ZK Hajvali", punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Geoservice
Engineering” shpk nga Prishtina, me numér té€ licencés nr.74;

Drejtoria e Urbanizimit, pas pranimit t& ankesés sé& protokolluar me numér 05nr.070/01-77262/24
dt.14.06.2024, pérkatésisht kérkesés pér rishqyrtim t€ aktit administrativ “Vendim pér caktimin e
kushteve ndértimore”, 05nr.350/02—277388/22 dt.20.05.2024, konsultimit té dosjes sé& léndéve
paraprake té zhvilluara nga arkivi i drejtoris&, konkretisht dosjen e I&éndés 05nr.350/02-277388/22
dt.29.12.2022, si dhe konsultimit t& rregullativés ligjore né fugi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe
i procedurés sé pérgjithshme administrative, né ményré kronologjike, konstatoi se:

Bazuar né kérkesén 05nr.350/02-277388/22 dt.29.12.2022, t&é kérkuesve: Pronaréve, Dugagjin
Mulligi, Dafina Mulligi, Kastriot Mulligi, llijane Mulligi, Mustafé Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulliqi,
Besnik Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Floren Bajrami, Shpend Selimi, Nazif Vitia,
Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna, Fisnik Mekaj, Hagji Shala nga Prishtina dhe
investitorit “Marigona Sun” sh.p.k me seli né Prishting, me numér unik identifikues 811969619 dhe
me pérfagésuar nga Rilind Kusari nga Prishtina” “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore
05nr.350/02-277388/22 dt.20.05.2024, kjo drejtori, ka caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit ideor/kryesor, pér ndértimin e kompleksit “Marigona Sun”, me
ndértesa individuale banimore / shtépi familjare — 148 shtépi té sistemuara sipas tipeve: Tipi
“A1/387", “A2/331", “A2i/331", “*A2/371", “A2i/371", “B1/536", “B2/547", “C1/519", “C1/658", “C2/662",
“C2/1558", “C2/703", “C1/446", “C2/511", “C2/518", “D1/594", “D2/602", “D2/695", “E1/724", “E2/700",
“E2/870", "F1/384", "F2/318", “F2/337", “(G1/380", “G1/501", “G2/366" dhe ndértesat afariste “K1" dhe
“K2", me infrastrukturé pércjellése né Hajvali, né kuadér té Planit Zhvillimor Komunal - PZHK-sé né
Prishting, konkretisht parcelave kadastrale: nr.264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-
3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-
8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK
Hajvali, sipas projekt propozimit konceptual dhe Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane”.

Subjekti juridik & Investitori “Marigona Sun”sh.p.k. nga Prishtina, pas pranimit t& vendimit té
kushteve ndértimore, duke mos u pajtuar me dy kushte t& veganta, té pércaktuara me vendimin e
kushteve ndértimore (té pérshkruara né shkresén e ankesés), me kérkesén/ankesén e protokolluar
me numér 05nr.070/01-77262/24 dt.14.06.2024, brenda afatit ligjor té pércaktuar me dispozitat ligjore
té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031, dt. 21.06.2016 dhe sipas
késhillés juridike t& aktit t& ankimuar, ka parashtruar ankesé, pérkatésisht kérkesé pér rishqyrtimin e
aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-277388/22
dt.20.05.2024.

Pas shqyrtimit t& shkresés sé kérkesés/ankesés me pérmbajtjen e saj, dhe analizimit t& projekt
propozimit konceptual — *zgjidhja urbane®, t& prezantuar gjaté procedurés sé& shqyrtimit té saj, kjo
drejtori, ka konstatuar se ankuesi / kérkuesi: Subjekti juridik & Investitori “Marigona Sun” sh.p.k. nga
Prishtina, ka kérkuar rishgyrtim e vendimit t& kushteve ndértimore, pérkatésisht ndryshim-
plotésimin dhe zgjerimin e kushteve ndértimore, duke propozuar pérfshirjen né trajtim né zgjidhjen
urbane té& miratuar, edhe té parcelave kadastrale nr.280-16, 264-8, 265-8 & 265-5 ZK Hajvali, me
pronar / posedues: Nazif Vitia, Fisnik Mekaj dhe Hagji Shala nga Prishtina, dhe mjedhimisht edhe
shtimin e ndértesave individuale banimore — shtépive familjare (9 shtépi familjare), né total 157
shtépi, té sistemuara sipas tipeve, sipas projekt propozimit konceptual dhe Planit t& situacionit-
“zgjidhja urbane”, t& ndryshuar-plotésuar, si dhe pér rishikimin e pélgimit pér gasje t& kompleksit deri
te rruga pubiike.
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N& shqyrtim t& métejmé té ankesés/kérkesés, éshté analizuar projekt propozimi konceptual, i
prezantuar, pérkatésisht propozimi & parcela kadastrale nr.284-0 ZK Hajvali, me pronar / posedues
P.SH. Rrugé publike e pa kategorizuar, e cila sipas gjendjes faktike dhe kadastrale, &shté me destinim
“infrastrukturé-rrugé e pa kategorizuar” (edhe pse me gjerési t& vogél), t& shérbejé apo té shfrytézohet
si rrugé pér gasje deri te rruga publike, gjaté realizimit t& ndértimit t& kompleksit té planifikuar. Kété
propozim, kjo drejtori e ka vlerésuar si t& pranueshém e té bazuar, si né aspektin ligjor dhe té
planifikimit, duke kushtézuar ankuesin / kérkuesin: Subjektin juridik & Investitorin “Marigona Sun”
sh.p.k. nga Prishtina, q& pas pérfundimit té kompleksit dhe para pranimit t& punéve ndértimore (para
pajisies me certifikaté t& pérdorimit), t& sigurohet pélgimi pér qasje deri né rrugé publike, pérmes
piesés sé parcelés kadastrale nr.263-0 ZK Hajvali, me pronar / posedues P.SH. KK Prishtiné, e cila
duhet té ndahet dhe té planifikohet si rrugé, me gjerési dhe pjerrtési, sipas normave dhe standardeve
té pércaktuara me legjislacionin né fugi pér rrugét, dhe e njéjté té regjistrohet né regjistrin kadastral,
me destinim rrugs, kusht ky i pércakuar edhe sipas pikés VII. / Kushti i veganté.... /, sipas aktit
administrativ né ndryshim-plotésim dhe zgjerim.

Gijithashtu, me propozimin e kérkuesit &shté lejuar-miratuar edhe pérfshirja né trajtim né zgjidhjen
urbane t& miratuar, edhe e parcelave kadastrale nr.280-16, 264-8, 265-8 & 265-5 ZK Hajvali, me
pronar / posedues: Nazif Vitia, Fisnik Mekaj dhe Hagji Shala nga Prishtina, dhe mjedhimisht edhe
shtimi i ndértesave individuale banimore — sht&pive familjare (9 shtépi familjare), me sip&rfage totale
té parcelave kadastrale S=4,131m2, duke ritur numrin e shtépive individuale banimore nga 148, né
157 shtépi familjar, dhe duke konstatuar se ky zgjerim éshté béré jashté zonés sé& ndértimit, té
pércaktuar me PZHK-né, dhe duke arsyetuar se ky miratim éshté béré bazuar né faktin se PZHK-ja,
si dokument i planifikimit hapésinor, &shté plan i pérgjithshém strategjik-zhvillimor dhe se nuk ka té
pércaktuara sakté zonat pér ndértim, dhe bazuar né diskrecionin e késaj drejtorie pér vendosje té
céshtjeve té planifikimit.

Drejtoria e Urbanizmit, bazuar né konstatimet e shénuara né paragrafin parapra, dhe né projekt
propozimin konceptual, dhe pas konsultimit té rregullativés ligiore né fugi, dhe té& dokumentit té
planifikimit hapésinor — PZHK-s&, ka konstatuar se kérkesa / ankesa e parashtruar &shté e bazuar,
dhe nuk ka pengesa ligjore né aspektin e planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, andaj ka vazhduar me procedurén pér miratimin e kérkesés pér ndryshim-plotésim
dhe zgjerimin e kushteve ndértimore, dhe rrjedhimisht edhe korrigjimin e aktit administrativ *Vendim
pér caktimin e kushteve ndértimore®, 05nr. 350/02-256940/22 dt.27.10.2023, sipas pérshkrimit né
paragrafin Il., t& dispozitivit t& kétij vendimi.

Andaj, si konkludim pé&rfundimtar, bazuar né konstatimet e me sipérme, né dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligiore né fuqi, né nenin 21 té& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 té Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012,
nenin 13 t& "Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 di.23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje mrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-té té ndértimeve’, si dhe diskrecionin pér vendosje té géshtjeve
t& planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe né& bazé t& nenit 22,
44, 50, 84 & 131, t& LPPA-sé Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné e miratimit t& kérkesés — ankesés
05nr.070/01-77262/24 dt.16.06.2024, né emér té kérkuesit: Subjektit juridik & Investitorit “Marigona
Sun"sh.p.k. nga Prishtina, pér rishqyrtimin e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore” 05nr.350/02 — 277388/22 dt.20.05.2024, t& l&shuar nga kjo drejtori, né emeér t&
aplikuesve/pronaréve, Dugagjin Mulligi, Dafina Mulligi, Kastriot Mulligi, llijane Mulligi, Mustafé Neziri,
Mexhide Neziri, Jon Mulligi, Besnik Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Floren Bajrami,
Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna, Fisnik Mekaj, Hagji Shala
nga Prishtina dhe investitorit “Marigona Sun” sh.p.k me seli né Prishting, me numér unik identifikues
811969619 dhe me pérfagésuar nga Rilind Kusari nga Prishtina, . “Enver Maloku” p.n. Prishting,
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor/kryesor,
pér ndértimin e kompleksit “Marigona Sun”, me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare — 148
shtépi té sistemuara sipas tipeve: Tipi "A1/387", "A2/331", “A2i/331", “A2/371", “A2i/371", “B1/536",
“B2/547", “C1/519", “C1/658", “C2/662", “C2/558", “C2/703", “C1/446", "C2/511", “C2/518", “D1/594",
“D2/602", “D2/695", “E1/724", “E2/700", “E2/870", "F1/384", "F2/318", “F2/337", “G1/380", “G1/501",
*G2/366" dhe ndértesat afariste “K1" dhe “K2", me infrastrukturé pércjellése né Hajvali, né kuadér té
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Planit Zhvillimor Komunal - PZHK-s& né Prishting, konkretisht né kuadér té parcetave kadastrale
nr.264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-
10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13,
280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali, vendosi t& miratojé kérkesén pér
ndryshim — plotésimin dhe zgjerimin e kétyre kushteve ndértimore, pérkatésisht pérfshirjen né
trajtim edhe té parcelave kadastrale nr.280-16, 264-8, 265-8 & 265-5 ZK Hajvali, me pronar /
posedues: Nazif Vitia, Fisnik Mekaj dhe Hagji Shala, dhe duke rritur numrin e shi&pive individuale
banimore / shtépi familjare — 157 shtépi, té sistemuara sipas tipeve sipas projekt propozimit
konceptual dhe Planit té situacionit-“zgjidhja urbane”.

Gjithashtu, pérmes shkresés, “Njoftim” 05nr.350/02 — 277388/22 dt.14.08.2024, kjo drejtori
vendosi, qé& bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht Ligjin Nr.03/L-215 pér Qasje né
dokumente publike, palét e interesuara, Shérbimi Gjeologjik i Kosovés i Ministrisé sé& Ekonomisé dhe
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale - KPMM, ti informojé se kjo drejtori, me aktin
administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05nr.350/02 — 277388/22 dt.20.05.2024,
ka caktuar kushtet ndértimore, dhe té njéjtat i ka ndryshuar dhe plotésuar me kété vendim.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér ndryshim - plotésim dhe zgjerim
té kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane” me ndértesa t& planifikuara dhe manuali i bashkimit c¢he
ndarjes sé parcelés kadastrale nr. 264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2,
278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-
11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2, 322-3 dhe nr.280-16, 264-8, 265-8 & 265-5
ZK Hajvali dhe manuali i bashkimit dhe ndarjes punuar nga Kompania gjeodezike “Geo Service
Enginering”sh.p.k. nga Prishtina me licencé nr.74

Udhézim juridik: Pala e paké&nagqur me ké&té vendim me ankesé& mund ti drejtohet ké&saj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& vendimit. Bazuar né vleré&simin nga
kjo drejtori, ankesa do té& shqgyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i
MMPHI-s&;

| dérgohet: Kérkuesit/investitorit, k&saj Drejtorie, Qendrés pér shérbim me gytetaré dhe vendoset né
dosjen e léndés, 05nr.350/03-44200/24 dt.02.04.2024 & 05nr.350/02-256940/22 dt.24.11.2022;

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér
Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02-277388/22 DT.14.08.2024

Udhéheqé
‘Nasio Hra
5
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Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishtiné

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranfa/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE § KOSOVES/ KATASTARSKA AGECTJA KOSOVA/ KDSOVA CADASTRAL AGENCY

Zona kadastrale / Katastarske zona; Hajvali

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Farcsld

Nr. i njésisZ kadastrale / Br. katastarske jedinice : _ 264-B, 264-9, 2655, 265-6, 265-7, 2658

Nurari i I€adés / Broj predmeta;

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: __ 2250
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Parcelat q€ kané pésuar ndryshime

Rilevoi / Snimio: "GeoSenice Engineering” Sh.P.K.
(emri dhe mbiemri | gjeodetivkompanisd! ime i prezime geodeta/ kompanije)

Nr. i licencés / Br, licence: m ..I.W..ﬁ|.”ﬁ... ..1.%
Nénshkrimi / Potpis: Z

Data e rilevimit / Datum snimanja: 08.08.2024

Aprovoi / Usvajio;
(emri dhe mbiems § pErsonit Zyrtar/ ime i prezime sluzbenag lica)

Neéashkrimi / Potpis:

Data e apravimit / Datum usvajanja:




Zyra kedastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija: Prightind

-

o

Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTANSKA AGECTIA KOSOVAS KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zona kadastrale / Katastarska zona: Hajvall

Llaji i njBsisg kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parceld

264-2,264-4,264-5, 264-8,264-7,265-1,265-2,265-3,265-4,
278-2,778-3,278-8,278-9,278-10,280-1,280-2,280.3,280-4,
280-5,280-8,260-7,200-8,280-9,280-10,280-1%,280-12 280-13

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 280-14,280-15 280-16,322-1,322-2.322-3

Numpi i |€ndés / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1; _ 2350

Propozim pér ndarjen e parcelave

"GeoServics Englineering® Sh.P.K.

L ea? ke ey
L) g uel)

Rilevoi / Snimio:
{emi dhe mbiemri | gleodetitk

panisd/ ime | prezi

74

Nr. i licencés / Br. [icence:

Neénshkrimi / Potpis:

08.08.2024

Data & rilevimit / Datum snimanin:

Aprovoi / Usvojio:
{emsi dhe mbiemii i pérsonit zyrtar ime | prezime stuzbenog lica)

Neénshksimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvaiania:
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	2

